第３回遠野市農業委員会委員選考委員会会議録
１ 開催日時 令和６年１月 23日（火） 午後１時 30分

２ 開催場所 遠野市役所とぴあ庁舎 大会議室

３ 出席委員 鈴木 惣喜 委 員 長（遠野市副市長）

       阿部 順郎 副委員長（遠野市産業部長）

       町屋 宜亨 委  員（岩手県県南広域振興局農政部遠野農林振興センター所長）

       藤田 優一 委  員（花巻農業協同組合遠野地域農家組合協議会会長）

       佐々木幸悦 委  員（遠野市農業委員会の委員経験者）

４ 欠席委員 佐々木準光 委  員（遠野市認定農業者協議会会長）

５ 事務局出席者 菊池正浩農業委員会事務局長、松田穣司農林課長、

河野和浩農林課主任

６ 会議内容

 (1) 報告

ア 遠野市農業委員会委員募集結果について

  (2) 議事

   ア 遠野市農業委員会委員候補者選考基準（案）について

   イ 遠野市農業委員会委員の選考について

   ウ その他

７ 会議資料

   ・会議次第（委員名簿） ・遠野市農業委員会委員選考委員会規則

   ・農業委員会委員地区別の募集状況 ・農業委員推薦及び応募状況一覧

   ・遠野市農業委員会委員候補者選考基準（案） ・推薦及び応募内容等

   ・遠野市農業委員会委員 推薦届出書及び応募申込書 ・採点表

８ 会議の公開・非公開

   報告事項、議事で選考に関する部分、報告① 募集結果について及び議事① 遠野市農業委員

会委員候補者選考基準（案）について、② 遠野市農業委員会委員の選考については、人事管理

に関する情報を取り扱い、遠野市情報公開条例第７条第６項エに該当する非公開情報に関して

審議することから、非公開とした。